
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2023

26/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão eletrônico
6/2023 - PE
86/2023

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, para futura
contratação, a fim de viabilizar a aquisição de materiais esportivos, conforme a
necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Desporto, conforme
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Participante: Alexandre Newton Moslinger - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cones flexíveis pequenos coloridos 23 cm emborrachados 10,000 UN 4,49 44,90

2 Cones médios 50 cm plásticos 30,000 UN 11,80 354,00

3 Pratos demarcatórios 19 cm 50,000 UN 1,69 84,50

4 Quadro tático magnético futsal com tripé. Tamanho 51x85cm,
altura montado: 1,50m

1,000 UN 839,30 839,30

5 Elástico individual triplo para cinto de tração c/mosquetão nas duas
pontas

10,000 UN 74,00 740,00

7 Escada de agilidade. Material: fita de polipropileno ultra resistente,
7 degraus em nylon. Dimensões: 300x50x0,2cm

2,000 UN 37,50 75,00

9 Prancheta tática kief futebol de campo 1,000 UN 109,00 109,00

10 Mini band faixa elástica circular 4 intensidades 10,000 UN 16,20 162,00

11 Cronometro digital com 10 memórias 1,000 UN 35,90 35,90

12 Cinturão de tração duplo muvin CTC-200. Composição:
polipropileno/Poliéster/Neoplex/PVC/Aço

10,000 UN 179,90 1.799,00

13 Colete Futebol/Futsal verde 11,000 UN 11,20 123,20

14 Colete Futebol/Futsal Laranja 11,000 UN 11,20 123,20

15 Par de redes seda para traves de futebol suíço, fio 4mm, 5,2m de
largura, 2,25m de altura, 0,50m de recuo superior e 1,20m de recuo
inferior. Malha 15x15cm

3,000 UN 199,30 597,90

16 Par de redes fio seda torcido para traves de futsal, fio 5mm, 3,00m
de largura, 2,00m de altura, 0,40m de recuo superior e 0,80m de
recuo inferior. Malha 12x12cm

3,000 UN 275,00 825,00

17 Bola, informações técnicas: circunferência 62 a 64cm, composição
pu, sem costura, peso aprox. 400 a 440g

10,000 UN 64,30 643,00

18 Bola confeccionada em PU-61/64 cm, peso 410 a 440gr termotech e
miolo slip system removível e lubrificado

10,000 UN 68,30 683,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Bola confeccionada em PU-55 a 59cm, peso 350 a 380g termotech e

miolo slip system removível e lubrificado
10,000 UN 63,80 638,00

20 Bola de futsal, informações técnicas: circunferência 52 a 56cm,
peso aprox. 275g

10,000 UN 64,30 643,00

Total do Participante: 8.519,90

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

6 Inflador Bomba dupla ação mais calibrador caneta 5,000 UN 31,84 159,20

8 Tela de precisão para chute keep point futebol de campo. Peso 4kg.
Medidas: 2,5mx7,0m

1,000 UN 1.097,99 1.097,99

Total do Participante: 1.257,19

Total Geral: 9.777,09

Assinatura do Responsável

10/07/2023Ipira,


